[image: image1.jpg]

Функциональный орган администрации

Усть-Катавского городского округа

« УПРАВЛЕНИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА»

456043,  г. Усть-Катав, Челябинской области ул.  Ленина, 47 «а».      т.2-51-54   т/ф. 2-58-14

ПРИКАЗ

От « 10 »  декабря 2024 г.

                   № 265/1
О внесении изменений и дополнений

в приказ УИиС от 16.05.2018г. №70/1

«Об утверждении Положения

Об учетной политике в

ФОА УКГО «УИиС»

Руководствуясь частью 6 статьи 8 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", инструкцией утвержденной приказом Минфина от 01.12.2010г. № 157н

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ ФОА УКГО «УИиС» от 16.05.2018г №70/1 «Об утверждении Положения об учетной политике в ФОА УКГО «УИиС» , следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 6.4. раздела 6 «Учет нефинансовых активов» изложить в следующей редакции:

«6.4. На счете 106 собираются фактические затраты на объекты нефинансовых активов при их приобретении, создании, модернизации, изготовлении, а также затраты, связанные с выполнением научно-исследовательских, опытно-конструкторских, технологических работ, которые впоследствии будут приняты к учету в качестве объектов нефинансовых активов. Также на этом счете формируется стоимость нефинансовых активов, которые будут безвозмездно переданы – собираются суммы произведенных капвложений в такие активы.
По дебету счета 106 учитываются затраты, которые формируют первоначальную стоимость нефинансовых активов, в корреспонденции со счетами 208, 302, 304.04, 401.10.
По кредиту счета 106 отражается принятие объектов имущества к учету – в корреспонденции со счетами нефинансовых активов 100 «Нефинансовые активы», при приеме объектов к учету в качестве ОС, НМА, НПА и матзапасов, а также отражается выбытие вложений по кредиту 106 в корреспонденции со счетами 304.04, 401.10, 401.20 в следующих случаях:

-передаче имущества другим организациям и физлицам;

-при ликвидации незавершенного строительства;

-расходы на НИОКР и технологические работы дали положительные результаты и будут применяться в деятельности учреждения;

-опытные образцы, которые получены в ходе НИОКР и технологических работы, дали положительные результаты и будут применяться в деятельности учреждения;

-расходы на НИОКР и технологические работы не дали положительных результатов и будут списаны на финрезультат.»
1.2. Раздел 14 «Порядок организации и обеспечения внутреннего финансового контроля» дополнить пунктом 3:
«3. Порядок организации и обеспечения внутреннего финансового контроля
Осуществление внутреннего финансового аудита в Управлении производится в упрощенной форме (приказ начальника Управления от 12.02.2021г. № 25) в соответствии со статьёй 160.2-1 Бюджетного кодекса РФ, п.9 приказа Минфина России от 18.12.2019г. №237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита».

1.3. В пункте 3.4. абзац «-самостоятельно разработанные формы….» дополнить приложениями

- № 19-е  «Отчет от использовании субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на выполнение работ»;
- № 19-ж  «Отчет от использовании субсидии на иные цели».

2.Организацию исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности-главного бухгалтера Федорову Е.А.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Усть-Катавского

городского округа – начальник

управление инфраструктуры и строительства                           Д.Н. Дьячковский
С приказом ознакомлена: _____________            ____________           _______